??? to O R A T I guere noverunt. Tunc facile perfpiciunt ?  prsecep-^-toribus atque parentibus , qui illos ad Eruditionemerant adhortati , fibi viam elfe oftenfam ad ver am ?felicitatem. Cimmerios ad seternas tenebras damnatos vitam\'degere ingratam antiquitas fabulofa prodidit,- verumillos , quorum mentibus per literas lux non accef???Žt,Cimmeriis iflis effe f?Žmillimos facile liquet. Quisfcientiis non excultus virtutis praeftantiam, vitiorumturpitudinem intelliget, quum non raro in vita con^tingat ut vitia prima fpecie incauto homini adblan-diantur, virtus autem videatur horrida atque afpcra.Verum ubi p?¨dus probe efl inflrudum prxceptis uti-lifl?Žmac Eruditionis, vera rerum facies fefe nobis pan-dit atque aperit. Exitus virtutis atque vitiorum effelonge diverfos patet ex monumentis literarum, undcEruditi, quod in ufiim yitx eft, promunt. Qui autemvirtutis praeftantiam, & vitiorum turpitudinem nonper fe didicerit, fed admonitione aliorum , aut be-nignae natur<e du??tu, is vitia non poteft adeo odif^fe, nee virtutem adeo amare^atque is qui literis eftpraedituSj nifi caucus, qui dudore indiget, dicendusfit melius novifTe, qua fit eundum quam oculatiffimusquisque. Dubium igitur non eft, quin Eruditio fitadolefcenti non tantum utiliffima fed plane neceffa-ria. Quod fi tamen adhuc de ea re dubitaretur,nec mihi ratio temporis effet habenda, oratio mihi non

??? DE PRAESTANTIA ERUD?ŽT?ŽONIS. ?Žt *non decfTet ad locum hune pluribus illuftrandum. Inreliqua vero vita quid Eruditione f?Žt utiHus aut magisappetendum non facile quis dixerit. Quot res adverfS,Â?quot calamitates, quot molefti.x non funt perferendasin hac vita vel optimo cuique. Hinc improborum ho-minum odium premit optimum quemque, inde praeterexfpedationem mala emergunt, capitique uniuscujus-que imminent; hinc animi, qui corporis morbis lon-ge funt nocentiores, morbi multi oriuntur, dum inno-centis hominis dlda ac fada inique carpuntur. Ve-rum qui pedus Eruditione excultum & veris fapientiicatque prudenti^e bonis bene inilrudum habent, eosnulla adverfa de animi flatu redo poifunt dejicere.Illi noverunt felicitatem veram in opinione al-terius fitam non effe , fed in unius virtutis pof^fef??ione , & propterea, quamvis interdum rumufculosalioruni de fe fparfos perferre fit moleftum, pr^efidiumtamen ingens habent in Eruditione , atque cx litera-rum monumentis dodi fiint fua culpa non fadum effe,.quod quidam viri probi multa ?  perverf?? aliorum ma-litia fint paffi, 8c fore ut Veritas oppreffa radios longelateque exferat fuos, quoniam illa in perpetuum oppri-mi nullo modo potefl. Quid autem feni eruditoprae-flet plane non video. Uf??s rerum in fenibus eft mul-tus, quia in vitse diuturnas curf?Ži experiundo multa di-dicerunt, illis fi Eruditio accedat, tum vero exiftit ma-gnum illud atque eximium , quod homines omnium ad- B z mi-